35 ab omni iure advocati decernimus, igitur ut hec omnia, sicut con- 
•stituta sunt, rata et firma permaneant, cartam hanc fieri iussimus 
et sigillo nostro corroborari decrevimus, nos autem ex parte dei 

a) Die andere Ausfertigung hat sedecem aus ursprünglichem 

decem verändert. 

1) Vgl. XIV. 2) Vgl. I, 9 April. XVII, 13 wo ein domns Dpidea 

genannt ist. o) Vgl. I, 2- Okf. XVII, 16. 
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omnipotentis in nomine patris et filii et spiritus sancti et beati 
Petri apostoli et domni pape Evgenii interdicimus, ut hanc dona¬ 
tionem sive constitutionem nemo infringere audeat, nulli laicorum 
predicta bona in beneficium dare deinceps presumat, sed quicunque 
ea infringere vel in beneficia dare sive ab ecclesia nostra quoquo- 5 

modo auferre presumpserit, excommunicationi subiaceat et eternam 
maledictionem, nisi penituerit, incurrat, excepto si ea concambio 
mutare vel alio eiusdem quantitatis bono restituere ex consilio de¬ 
creverit. testes huius constitutionis sunt prepositus Maioris Ecclesi«> 
Herimannus, Gerardus Bonnensis prepositus, Symon ])repositus sancti lo 
Gereonis, Arnoldus prepositus sancti Andreq, Ilugo prepositus sancte 
Marie et custos Maioris Ecclesie, Adlardus abbas sancti Martini, 
Gerlachus abbas Tuiciensis, ßobertus abbas Gladebacensis, Geldol- 
fus abbas Bruwilrensis, Nicolausabbas Sigebergensis et multi 
idonei clerici, laici vero Heinricus dux et frater eius Gerardus, i5 

Winemarus et frater eiuis Giselbertus de Wasenberch, Walterus 
comes de Chesle, Christianus advocatus, Herimannus advocatus, 
ministeriales ecclesie, Herimannus de Wichus et frater eius Arnoldus, 
Godescalchus Cunradus et multi alii. 

Acta sunt hec et confirmata anno dominice incarnationis 20 
MCLII, indictione XV, regnante glorioso rege Erederico, anno 
regni eius I, pontificatus autem domni Arnoldi secundi anno I. 

VIII. 

Haus im Filzengraben. 
1147—11.58. 25 

Alftird schenkt das voii ihm aus eigenen Mitteln erbaute Haus, 

das zu Erbzins ausgeliehen einen jährlichen Ertrag von 16 Schil¬ 

lingen ab wirft, zu einer Seelmessstiftung. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Xr. 19. PgmtbL 28X42 cm. 

Siegel des Abtes aufgeklebt, die untere Hälfte davon weg gebrochen. Zu so 

datiren zwischen 1147, wo Wolbero Abt wurde, und 1158, ivo schon Re- 

gimar (vgl. Lacomblet U. B. 1, S95) als Prior erwähnt wird. 

In nomine summe et individue trinitatis. notum sit omnibus 
fidelibus tam futuris quam presentibus, quod quidam Alfardus^ 
liberam habens potestatem de rebus et possessionibus suis facere, 35 

que vellet, sine ullius contradictione pro remedio et memoria anime 
sue domum quandam de suis propriis comparatam, cuius annua 

a) Die andere Ausfertigung-. Nicholaus. b) Die andere Aus¬ 

fertigung Godescalcus. 

1) Vgl. I, 9 Dec., tro auch das Haus näher bezeichnet ivird als do¬ 

mus in Vilcergraven. Das i.->t im heidigen Filzen-Graben. XVII,48, 115. 
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utilitas 16 exigitur solidis, tradiderit ad altare beati Pantaleonis 
eosdem solidos per manum prioris suscipiendos et in usus fratrum 
distribuendos, hac videlicet distributione, ut in agendo eius anni¬ 
versario 8 ad karitatem fratrum, reliqui ab ipso priore camerario 

5 dantur ad necessaria vestium ipsorum, hanc itaque domum qui¬ 
cumque sibi ad possidendam concedi petierit, a manu prioris et 
fratrum eam suscipiat ea ratione, ut quidquid in ea edificandum 
vel restaurandum est, fratres de suo edificent et restaurent, ipse 
autem prescriptum censum duobus temporibus, hoc est in kal. iunii 

10 et in festivitate sancti Andree persolvat, tres alios insuper d. de 
area ad ecclesiam beati Georgii restituat, quod si ipsum censum 
tempore statuto persolvere aut noluerit aut non potuerit, domum 
ipsam amittat, habeantque fratres liberam potestatem locandi eam, 
quocumque et quomodocumque sibi placuerit, ad determinatam 

15 utilitatem e,cclesie. et ut hec traditio prenominati fidelis firma et 
incommutabilis permaneat, cartam hanc pro testimonio conscribi et 
sigillo domni Wolberonis abbatis confirmari obtinuit, divinum iudi- 
tium sub perpetuo anathemate imprecamus illis, qui hanc eius ordi¬ 
nationem exordinare presumpserint. huius rei testes sunt fratres 

20 ipsius cenobii Sigebertus prior, Bertolfus, Wernerus, Regimarus, 
Cunradus. ministeriales etiam Herimannus, Godefridus Rufus, 
Emicho, Marcwardus pincerna et alii multi. 

IX. 

Ministeria! des Hofes in Lohn. 

25 1161. 

Elbert, ursprünglich Vasall des Hofes in Lohn, aber durch Tausch 

zu Ministerialenrecht an die Kirche des heilig’en Patroclus in 

Soest gekommen, erhält gegen die Ansprüche des Fronhofs¬ 

meiers von St. Pantaleon in Lohn vom Abte sein neues Recht 

90 bestätigt. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 25, Pgmthl. 21X38 cm. 

Siegel des Abtes aufgeklebt, am oberen Rande zerstört. 

In nomine sancte et individue trinitatis, notum sit omnibus 
Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod ego Wolbero 

35 dei gracia abbas sancti Pantaleonis quendam hominem nostrum 
nomine Elbertum, qui in curiam nostram Lon^ pertinebat et a pre- 
decessore nostro Gerhardo abbate sancto Patroclo per concambium 
ad ius ministeria]e donatus fuerat, dum eum quidam villicus noster 
reposceret, rogante simul et precipiente archiepiscopo Reginoldo in 

4oiure, ad quod per concambium datus fuerat, remanere permisi et 

1) Ueber den Hof in Lohn vgl. XVII, 80. 
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hoc ei ius data sibi carta sigillo nostro impressa conlirmavi, et ut 
nullus ei hoc ius infringat, sub anathemate denuntiavi, testes 
autem sunt huius concambii frater noster Heidolphus, qui tunc villi¬ 
cationem prefate curtis amministrabat et familia ipsius curtis, cuius 
consilio factum est. porro nostre permissionis et confirmationis 
testes sunt homines et ministeriales nostri Albertus, Bernhardus, 
Herimannus^ et frater eius Arnoldus, Uogel, Godefridus, Godescal- 
cus, Marcuuardus, Cunradus, Euerhardus. 

Actum et confirmatum est hoc anno dominice incarnationis 
millesimo CLXI regnante imperatore Eriderico anno regni eius 
decimo, anno autem Reginoldi Coloniensis archiepiscopi pidino. 

X. 

Zehnt in Lind. 

1165—1169. 

Abt Wichmann überlässt den Zehnt zweier Hufen in Lind 

ihrem Inhaber Heinrich zu Lehnrecht unter Vorbehalt eines 

jederzeit freien Rückkaufes dieses Zehnten für das Kloster. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: Akten v. St.-P. Copiar B. Bl.47o--47>'. 

Hd. 18. Jhs. Uebergeschrieben die Jahreszahl 1167, unter der auch Schal¬ 

lenberg in seinem Abtskatalog die Namen der hier als Zeugen auftre¬ 

tenden Brüder verzeichnet. Zu datiren zwischen dem 9. April 1165, dem 

Todestage Abt Wolberos, und dem 12. Sept. 1169, dem Todestage Abt 

Wichmanns. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis, notum sit cunctis 
Christi fidelibus tam futuris quam praesentibus, quod ego Wicli- 
mannus dei gratia ecclesiae beati Pantaleonis abbas licet indignus, 
cum in primitiis honoris et laboris mei foris circa praedium sive 
quorumcunque bonorum ad ecclesiam nostram pertinentium refor¬ 
mationem, intus autem circa fratrum stipendia in pleniorem statum 
redintegranda pro debito iuris et officii mei curam vigilantius im¬ 
penderem neque ipsis neque in ecclesiae bonis habebam, unde, 
quod praeposueram, pro mea voluntate et ecclesiae necessitate ad 
effectum perducere, persuasione igitur et consilio fratrum caeteros 
aetate et prudentia percellentium decimam duorum mansorum, qui 
sunt in Lende quas et fratres et ministeriales meo iuri libere 
adiudicaverunt, Hildegero eorundem mansorum possessori et uxori 
suae Udelheidi et haeredibus eorum fendali iure in praesentia fra¬ 
trum et ministerialium concessi, hac tamen conditione mediante, 
ut si vel mihi vel successorum meorum alicui praefatam decimam 

1) Herimanmis de Wichus vgl. Zeugenreihe von VIL 2) Lind 

südöstlich von Wahn F. 11. 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

94 Pantaleon XT. 

ab eodem Hildegero vel suis haeredibus aliquo modo placuerit ab¬ 
solvere, 6 mr. eidem Hildegero vel suis haeredibus pro pecunia, 
quam ab ipso pro donatione eiusdem decimae suscepi et fratribus 
consciis in usus eorundem et ecclesiae necessitatem manifeste dis- 

5 tribui ex iure et condictodebeat restituere, ut autem ista libera 
et licita feudalis donatio tam rationabiliter et utiliter facta, rata 
semper et inconvulsa permaneat, praesentem paginam, inde testi¬ 
monium veritatis omni tempore exhibituram, conscribi et impres¬ 
sione sigilli nostri communiri praecepimus, et ut firma firmioribus 

10 roborentur, qui cunque successorum nostrorum, quod a nobis iuste 
et licite factum est, aliquorum persuasione sive quacunque frau¬ 
dulentiae machinatione cassare praesumpserit, anathematis mucrone 
perfossum gehennae incendiis perpetuo cruciandum donavimus, 
testes huius tam monachos quam laicos, qui huic veritati inter¬ 

is erant, subnotari placuit, quorum haec sunt nomina, monachi Al¬ 
bertus priorAdolphus, Hermannus capellanus, Henricus celleia- 
rius, Kilianus, Henricus secundus cellerarius, Gerardus iuvenis 
sacerdos et alii multi, laici Henricus, decanus: Hermannus de 
Bellica DomoArnoldus frater eius, Godeschalcus camerarius, 

20 Cunradus dapifer, Hermannus Hadwigis filius, Theodericus iuvenis, 

Albero comes 

XI. 

Erbzinsgut am Pantaleonsweiher. 

1176. 

25 Erzbischof Philipp bekundet, dass Abt Heiniich \on St.-P. 

8 Morgen Landes am Fischweiher von St.-P., dem Gustos von 

St. Gereon gehörig, zu Zinsrecht erhalten habe. 

Abschrift. Düsseldorf St-A. Akten von St-P. Copiar B. Bl.48r-49a. 

Hd. 18. Jhs. 

30 In nomine sanctae et individuae trinitatis. Philippus dei 
gratia sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopus omnibus Christi 
fidelibus pacem et veritatem amantibus, quoniam ecclesias nobis 
creditas paterno affectu diligere et earum negotia nostra reputare 
tenemur, quidquid earum facultatibus iusto titulo accesserit, certis 

35 munimentis stabilia decrevimus, ut cum operariis, qui ad mercedem 
vocati sunt, portionem habeamus in denario diurno.^ universitati 
fidelium praesenti charactere notum facimus, quod dilectus noster 

a) condicto undeutlich. b) Die Interpunktion hei den Namen 

ist genau die der Vorlage. 

1) Hermannus de Wichus vgl. Zeugenreihe von VII. 2) Ein Al¬ 

bero subcomes erwähnt 1159 Qu. I, 74. 

S. Pantaleon XTf, 95 

Henricus abbas dicti Paiitaleonis octo iiirnales piscinae sancti Pan- 
taleonis adiacentes a Gerardo custode ecclesiae sancti Gereonis, 
consentiente Simone praeposito (d fratribus, iure censuali rationa¬ 
biliter suscepit, resignante eosdem octo iurnales Godefrido Crispo 
de sancta Columba, qui iure censuali illos et alios quosdam ab 5 

ecclesia sancti Gereonis tenebat, in manus iamdicti Gerardi. hac 
conventione admissa, ut annuam pensionem duodecim denariorum 
ecclesia dicti Pantaleonis custodi sancti Gereonis persolvat et mo- 
riente abbate nihilominus duodecim d. nomine corimedis ecclesia 
dicti Pantaleonis custodi sancti Gereonis assignet et omni alio iure 10 

de praedictis octo iurnalibus libera permaneat, ne autem huic 
veritati dolo vel fraude vel aliquo stricto iure imposterum aliquis 
mortaliter se opponat, sub horrendi anathematis vinculo districte 
interdicimus et hanc nostrae confirmationis paginam sigilli nostri 
impressione et banni distractione communimus, testes huius veritatis 15 

sunt Simon praepositus sancti Gereonis, Hugo decanus, Theodericus 
de luliaco, Ketherus de Thekke, Wernerus, Henricus, Gerardus custos 
et maior pars fratrum. Henricus abbas sancti Pantaleonis, Alber¬ 
tus prior, Gerlacus custos, Eeiumarus, Heribertiis, Conradus et 
conventus, acta sunt haec anno incarnationis dominicae 1176, ordina-20 

tionis nostrae anno 8 regnante domino nostro Christo lesu. 

XII. 

Zinspflicht des Fronhofes in Sülz. 

1181. 

Luchardis von Abt Wichmann altarhörig gemacht, aber von 25 

der Fronhofsgenossenschaft des Hofes in Sülz, dem sie früher 

voll zinspflichtig gewesen war, wegen des ausfallenden Kopf¬ 

zinses wieder belangt, muss sich durch Abgabe eines Morgens 

Landes an den Hof wieder loskaufen. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St. P. Urk.Nr.26. Pgmthl. 

Siegel des Abtes aufgeklebt, am oberen Rande beschädigt. 

C. In nomine sancte et individue trinitatis. ego Henricus ^ 
dei gratia abbas sancti Pantaleonis omnibus Christi fidelibus tam 
futuris, quam presentibus. notum sit universitati vestre, quod ante¬ 
cessor noster abbas Wichmannus^ pro instanti utilitate et frequenti 35 

familiarium suorum peticione tempori consulens quandam Luchardam 
in curtim nostram Sulpeze ad eorum ius, qui plenum debitum sol¬ 
vunt, ijertinhntem collata sibi potestate absolvit eamque tamquam 
dominus et advocatus ipsius curie cum omni sua posteritate altari 

1) Heinrich I Abt von St. P. 1169—1196. 

St. P. 1165-1169. 

2) Wichmann, Abt von 
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tradidit ad censum duorum d. annuatim persolvenduni et quicquid ^ 
cerarii iuris est ante mortem et post mortem custodi consignan¬ 
dum ^ cum autem procedente tempore sub nostra providentia 
familia curtis inconsulte et minus caute hoc factum proclamaret^ et ; 

ödampnum esse ecclesie in tali facto affirmaret, consilio ipsius , 
familie et fidelium nostrorum et per nostrum consensum predicta | 
Lucliardis in recompensationem detrimenti capitalis census iugerem ^ 
unum sue proprietatis sine ullius reclamatione in proprietatem 
semper possidendum curti tradidit et confirmavit, ne ergo aliquis 

10 de familia eiusdem curtis posthac eam publica^ accusatione ad in- ^ 
iustam exactionem devocet, coram villico et ministerialibus omnique | 
familia interdiximus et interdictum hoc banno nostro confirinavimus | 
per nomen domini obtestantes et anathematis vinculo^ obligantes 
illos, qui hanc confirmationem et iusticiam ei intringere ausi 

15 fuerint. . 
Huius rei testes sunt fratres nostri temporis: Henricus prioi, i 

Reimarus, Herliuus, Cunradus, Adolfus, Euergeldus primus, Heri- 
niannus, Gerhardus, Euergeldus secundus et totus conventus, mini¬ 
steriales vero et inbeneficiati nostri Gedescalcus% WaWeuerus, 

20 Luthgen, Cunradus, Herimannus, Hildigerus, Henricus, Herimannus, 
AVolbero, Adolfus. de familia vero curtis Henricus, Alexander, 
Wolbero, Berho, Embercho, Herimannus, Lodewicus et tota familia. 

Acta sunt hec et confirmata sigillo domni Henrici abbatis 
anno dominice incarnationis M centesimo octogesimo primo, indic- 

25tione quartadecima, imperii domni Friderici gloriosi Romanorum 
imperatoris anno vicesimo VIII,_ ordinationis vero quarto decimo 

domni Phylippi Coloniensis archiepiscopi. 

XIII. 

Haus Volchram’s. 

1217—1218. 

Von einem Hanse in der Parochie St. Jakob, aus der Seelmess¬ 

stiftung Volchrams herrührend, hat der Bäcker Hermann und 

seine Frau Methild 1 mr. jährlicher Einkünfte erworben, die 

nach beider Tode zum Zweck einer Seelmessstiftung an St. Pan- 

g. taleon fallen soll. 

Original. Düsseldorf St.-Ä.: St. P. Urk. Nr. 34. PgvitbL 47x25 an. 

Zwei Siegel, 1. des Abtes Heinrich, hängend an grün und gelben Seiden- 

aj iugerem sic! b) Gedescalcus! 

1) Ueber diesen Vorgang vgl. die Urkunde von 1166 bei Lacomblet 

U. B. I, 425, wo unter anderen auch die Liitgaialis erwähnt icird, nur 

wird dort der Kopfzins auf 1 d. angegeben. 
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fäden, gut erhalten. 2. des Pfarrers abgerissen. — Zur Datirung: Ho¬ 

norius III. wurde am 18. Jidi 1216 Papst. 

In nomine sancte et individue trinitatis. quia in secularibus 
neg’otiis et variis contractionibus dissensiones sepius vidimus et au¬ 
divimus succrescere, ea, que inter nos et Herimannum pistorem et 5 

uxorem eius sub bona llde composita sunt, scripto commendavimus, 
domum quandam habemus in parrochia sancti lacobi super Ripam 
sitam, quam bone memorie confrater noster Volco ^ ob salutem 
anime sue et uxoris sue Mergardis ^ filii quoque sui Everhardi 
beato Pantaleoni contulit, de qua domo premissus Herimannus et lu 
uxor sua Methildis^ ad vite sue annuatim marcam recipient bonis 
suis comparatam, videlicet in festo apostolorum Phylippi et lacobi 
dimidiam mr., in festo omnium sanctorum dimidiam mr. quando 
unus ex his duobus de hac vita decesserit, dimidia mr. in anni¬ 
versario eius in consolationem fratrum cedet, superstes dimidiam 15 

ad dies suos percipiet, post obitum vero ipsius sic fiet uni sicut 
alteri, nomina eorum in regula scribentur et in anniversariis reci¬ 
tabuntur plenum sicut quilibet fratrum officium percepturi, hec 
autem ut rata permaneant, sigillo domini Heinrici abbatis et con¬ 
ventus et Hezelini parrochiani ecclesie Lysolui notari fecimus. 20 

huius rei testes sunt Alexander prior, ipse Everhardus, Heinricus 
prepositus^, Tidericus custos, Godefridus de sancto PetroSynion 
et ceteri fratres. Berwinus et Wilhelmus laici. 

Anno secundo Honorii pape. 

XIV. 25 

Lehnhufe in Süchteln. 

1220—1226. 

Die seiner Zeit Gozwin von Abt Wolbero zu Erbzins überlassene 

Hufe in Süchteln wird nach dem Tode ihres Inhabers Sifrid 

von Abt Heinrich III dessen Söhnen zu Erbzins gegeben. so 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 36. Pgmtbl. 24X42cm. 

Siegel, hängend an grün und roten Hanffäden, zer.stört. — Zu datiren 

zwischen 11. Sept. 1220, tvo Abt Heinrich II. starb, und dem Jahre 1226, 

wo bereits Dietrich eds Prior erscheint. 

In nomine sancte et individue trinitatis. ; ; Heinricus tercius 35 

dei gratia abbas sancti Pantaleonis Colonie omnibus Christi fidelibus 

a) prepositus und de sancto Petro über der Zeile eingefügt. 

1) Vgl. I, 12. April, 5. und 30. Aug. XVII, 34 hier überall als Vol- 
cliraramus oder Wolchrammus geführt. 2) Vgl. I, 3. Aug. X\II, o5. 

3) Vgl. I, 30. Aug. XVII, 37. 4) Vgl. I, 22. März. XVII, 22, wo das 

Datum und der JVmne Methildis auf liastir stehen. 
Rheinische Uriiare Bd. I ed. Hilliger. 7 
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in nerpctuuni. notum facimus tam presentibus quam futuris, quod 
quandmn possessionem ecclesie, quam quidam homines in beneficus 
habebant, domnus Wolbero abbas antecessor noster data pecunia 
ab eis redemit, videlicet in Suttele mansum unum^, qui solvit se- 

5 decim s. hunc predictum censum hoc modo constituit,^ ut singu is 
annis decem s. prior in medio marcio ad anniversarium ipsius susci¬ 
piat ceteri autem sex s. ad anniversarium predecessoris sm hei- 

hardi abbatis pertineant, hanc possessionem cuidam Gozwino here¬ 
ditario iure consilio aliquorum suorum condonavit ea videlicet la- 

locione, quod, si predictum censum non potuerint aut noluerint pei- 
solvere, careant, et prior cum nonsilio fratrum, quicquid eis visum , 
fuerit, peragat, et quia libera est possessio, liberum eum ab omni | 
iure advocati decrevit, cum igitur Sifrido bonorum istoimn posses- , 
sore mortuo nec eadem bona filiis suis delegante coribedem requi- | 

15 reremus, venientes lilii prefati Sifridi hereditatem suam requisierunt , 
et mediantibus amicis et aliis personis pecierunt a nobis, ut sepe- 
fata bona tali forma eis conferremus, ut quicunque heres ea rece¬ 
pturus esset, fertonem assignaret, nos ^ itaque peticioni eorum 
annuentes secundum prescriptam formam ipsa bona illis hereditarie 

20 possidenda condonavimus, et ut hoc ratum permaneat, presen i 
scripto adnotari et sigilli nostri impressione communiri fecimus, 
eterna illi dampnatione inprecata, qui hec violare temptavent. testes 
sunt Alexander prior. Adam custos. Tidericus Albus. Tidericus 
cellerarius. Tidericus camerarius. Ysfridus cappellanus. Tidericus 

2-^ de Crele. Gozuuinus. Euerhardus. Godefridus ministeriales. Wine- 
marus et Sibertus milites et alii quam plures et tota familia 

abbatis. 

XV. 

Fronliof in Bitli. 
1226. 

30 

Erzbischof Heinrich von Molenark bestätigt, dass Abt Hem- 

rich III. von St. P. mit dem Edelherrn Dietrich von Hemis- 

berch den Hof in Bith gegen 14 Allode in Wüschheim, Kesternich 

und Disternich, und die der Kammer gehörigen Güter in Buis 

3.5 und Bith gegen jährlich 22 mir. Weizen in Disternich umge¬ 

tauscht hat 2. 

1) Vql VII die Urkunde des Ahtes Wolbero von 1152. 2) Vgl. 

über diesen Vorgang auch das Urbar A (XVII, 76), wo aber Erzbischof 

Enqelhrecht als Vermittler dieses Tausches bezeichnet wird. Dabei muss 

dem. Schreiber des Urbars trotzdem der Wortlaut dieser oder einer an¬ 

deren ähnlich lautenden Urkunde Vorgelegen haben, zu denken wäre 
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Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 39. Pgmthl. 60x 31 cm 

mit schöner Urkundenschrift. Die Siegel, hängend an grünen Seidenfäden, 

gut erhalten bis auf die Umschrift, die stark abgegriffen ist. Beiliegend 

drei Abschriften und Bestätigungen dieser Urkunde, auf Pergament, aus 

den Jahren 1288, 1290 und 1309. 5 

In nomine sancte et individue trinitatis. : Henricus divina 
annuente gratia sancte Coloniensis eclesie archiepiscopus omnibus 
Christi fidelibus presentis scripti inspectoribus in perpetuum, ne 
processu temporis rerum noticic possint novercari vel qualibet occa¬ 
sione a veritate defiecti, scripture testimonio perpetuum recipiunt lo 
firmamentum, noticie itaque tam presentium quam futurorum con¬ 
stare volumus, quod Henricus tercius dei gratia abbas sancti Pan- 
taleonis in Colonia suique confratres ratione concambii curtem suam 
in Bith cum hominibus et omnibus attineiitiis tam in possessionibus 
aquarum quam terre, solis ministerialibus et hominibus beneficiatis is 
sibi reservatis, nobili viro Theoderico de Hemisberch et suis here¬ 
dibus contulerunt pro quatuordecim allodiis in Wissem et Kester¬ 
nich et Distirnich et omni utilitate inde proveniente et hominibus 
ea possidentibus et heredibus eorum, qui erunt liberi ab omni iure 
et exactione advocatie, et pro curte iudiciali ibidem et omnibus in 2u 
ea emergentibus excepto manifesto vulnere et furto et eis que ad 
ius comitis spectare videbuntur, preterea ibidem nobilis vir Theo- 
dericus alia bona tam in silva quam in agris salicis et molendino 
in eodem loco abbati et fratribus addidit, de quibus omnibus et 
prenotatis quatuordecim allodiis ab ipso Theoderico et omnibus 25 

suis heredibus exfestucatis solventur annuatim abbati et eclesie 
centum et noveni mir. tritici et Colonie eis deferentur sine ipsorum 
expensa, sepefatus eciam abbas et sui confratres alia habebant 
bona iacentia in Burs et Bith ad cameram suam pertinentia, que 
memorato Theoderico contulerunt et suis heredibus pro viginti et 30 

duobus mir. tritici annuatim, que solventur in Distirnich et a duo¬ 
bus viris designatis videlicet Godefrido^ et Godefrido et eorum 
successoribus deferentur Colonie camerario, quicunque fuerit, assig¬ 
nanda. he autem permutationes facte sunt adhibita debita sollemp- 
nitate et omnium illorum consensu adhibito, quorum consensus erat 35 

necessarius, nobis et dicto abbate et fratribus volentibus dicte ec- 
clesie meliora prospicere et pro certo habentibus dictas permuta¬ 
tiones ipsi ecclesie esse profuturas, igitur ut hec illibata perma¬ 
neant et debitam firmitatem optineant, presentem paginam super 
hiis conscribi et sigillo nostro ipsiusque abbatis et eclesie necnonio 
eiusdem nobilis viri Theodorici sigillis iussimus conmuniri eterna 

dabei tcohl an eine Ausstellungsurkunde des Abtes Heinrich, wie a. a. 0. 

weiter ausgefülirt ist. 

a) Godefrido et Godefrido! Vorlage. 
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dampnatione illi sub pena anathematis inprecata, qui qualibet prava 
occasione^ vel dolo temptaverit hec infringere vel cassare. 

Acta sunt liec anno dominice incarnationis MCCXXVI, indic¬ 
tione quarta decima, testibus Tlieoderico priore, Theoderico celle- 

5 rari0, Lamberto camerario, Henrico cantore, Ysfrido custode, Gei- 
hardo de Burch, Ludewico de Puteo, Philippo de Assele et Gode- 
frido fratre eius, Alardo de Havisdale, Alberto pincerna, Reinero 
dapifero, Hermanne avunculo ipsius domini de Plemisberch et cano¬ 
nico sanctorum Apostolorum et aliis quam pluribus. 

Schenkung des Abtes Heinrich III. 

Abt Heinrich III. schenkt dem Convent von St. P. wegen der 

starken Verminderung der Einkünfte zur Aufbesserung der 

Lebenshaltung eine Reihe von Liegenschaften und Rentenbe- 

15 Zügen’. 

Abschrift. Düsseldorf St. - A.-. St.-P. Akten No. 67, Copiar B 

Bl. 5r—7a. Papier. Hd. des 18. Jlis. Mit einer langen regestartigen Ueber- 

schrift, icelche beginnt: Litterae, quibus Henricus 3. dictus de Campo 

abbas ordinationem facit circa certos census de diversis domibus areis 

20 aevis . . . und zum Schluss bemerkt: circa annum 1224. 

1. In nomine sanctae et individuae trinitatis. Henricus ter¬ 
tius dei gratia abbas sancti Pantaleonis in Colonia universis Christi 
fidelibus, tam praesentibus quam futuris, in perpetuum, processu 
temporis de facili evanescunt facta temporalia, nisi scripturae testi-